

Handläggare
Mari Fagerholm
Telefon: 08-508 28163**Till**
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2015-04-12 p. 23

Tillsynsrapport 2015 för fordonstvättar, depåer och drivmedelsanläggningar

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Fordonstvättar, depåer och drivmedelsanläggningar tillsynsrapport 2015”.
- 2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som miljöförvaltningen har i sitt tillsynsregister samt till Svenska Petroleum och Biodrivmedels Institutet.

Gunnar Söderholm
FörvaltningschefGustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Miljöförvaltningen utövar tillsyn över totalt 84 fordonstvättar och tåg- och bussdepåer samt 90 anläggningar för drivmedelshantering. För fordonstvättar och depåer utgör kontroll av utsläpp till vatten en central del av tillsynen. Avloppsvattnet från fordons- och tåg-tvättarna belastar miljön och reningsverken, främst med metaller och oljor. Miljöbelastningen från drivmedelsanläggningarna består främst av spill av drivmedel och utsläpp till luft.

De anmälningspliktiga fordonstvättarna är förelagda att ta veckoprover på utgående renat avloppsvatten. Även de mindre anläggningarna för fordonstvätt har förelagts att utföra veckoprovtagning. I övrigt kontrolleras kemikalie- och avfallshanteringens samt egenkontrollen.

Under året har flera anläggningar arbetat med att förbättra reningsanläggningarna. Rutinerna kring vattenprovtagningar och redovisning av resultaten har förbättrats.

Förvaltningen konstaterar att reningsresultatet från fordonstvättarna är det bästa hittills, dvs. fler anläggningar klarar de uppsatta riktvärdena för utsläpp. Provresultat har inkommit från 56 anläggningar för fordonstvätt. Av de kompletta provresultat som inkommit framgår att 38 anläggningar av 52, vilket motsvarar 73 %, klarar riktvärdena enligt föreläggandet. Det är en väsentlig förbättring sedan föregående år och det bästa resultatet hittills. År 2014 klarade 64 % av anläggningarna riktvärdena.

Samtliga depåer är förelagda att ta veckoprov från år 2015. Provresultat från depåerna redovisas under 2016.

Stora förbättringar har skett på drivmedelsanläggningarna vad gäller cisternpåfyllningarna och tankytor. Vid tillsynen på drivmedelsanläggningar kontrolleras även skötsel av bensinavskiljare och egenkontrollen.

Tillsynsarbetet under 2016 kommer att fortlöpa med kontroll av kemikalieförvaring, avfallshantering och egenkontroll etc. på fordonstvättar. Nytt för depåtillsynen är handläggning av provtagningsrapporter. Vad gäller drivmedelsanläggningar kommer en del nedläggningar att ske framöver men även etablering av nya gas-tankstationer.

Slut

Bilagor

- Bilaga 1 Rapporten ”Fordonstvättar, depåer och drivmedelsanläggningar – tillsynsrapport 2015”
- Bilaga 2 Provtagningsresultat från vattenprovtagningar.